
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 63

24 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.188 τ.μ. στη 
θέση «Μικρό Αποστολέλλι» του Δήμου Ευεργέ−
τουλα Ν. Λέσβου............................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 5.841,5 
τ.μ. στη θέση «Άρα Γκίλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Γαλα−
τακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 5995/53590 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.188 τ.μ. στη θέση 

«Μικρό Αποστολέλλι» του Δήμου Ευεργέτουλα Ν. Λέ−
σβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Τη με υπ’ αριθμ. ΔΥ/30.12.2008 εισήγηση της δασο−
λόγου Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό εμβαδόν 
10.188 τ.μ. στη θέση «Μικρό Αποστολέλλι» του Δήμου Ευ−
εργέτουλα και εντός του δημοσίου δάσους Πασπαλά.

Κηρύσσουμε ως
Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−

κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα έκτασης δημοσίου δάσους τρα−
χείας πεύκης που εκχερσώθηκε παράνομα με συνολικό 
εμβαδόν 10.188 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μικρό Απο−
στολέλλι» του Δήμου Ευεργέτουλα Ν. Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Δεκέμβριο 2008 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 που συντάχθη−
κε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, αποτελείται 
από δύο τμήματα με περιμετρικά στοιχεία «1,23…15,16,17−
1» εμβαδού 3.565 τ.μ. και «18,19,20….25,26,27−18» εμβαδού 
6.623 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του πα−
ρακάτω πίνακα, και συνορεύει:

Η έκταση με περιμετρικά στοιχεία «1,23…15,16,17−1»
Ανατολικά: Δάσος τραχείας πεύκης.
Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης.
Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης.
Νότια: Δασικό δρόμο και πέραν αυτού με την αναδασω−

τέα έκταση με περιμετρικά στοιχεία «18,19,20….25,26,27−18».
Η έκταση με περιμετρικά στοιχεία «18,19,20….25,26,27−18».
Ανατολικά: Αγροτικής και δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης.
Βόρεια: Δασικό δρόμο και πέραν αυτού με την αναδα−

σωτέα έκταση με περιμετρικά στοιχεία «1,23…15,16,17−1».
Νότια: Δάσος τραχείας πεύκης και αγροτικής μορφής 

έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μυτιλήνη, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ

545

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.05 09:36:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 547

     Αριθμ. 1268 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 5.841,5 τ.μ. 

στη θέση «Άρα Γκίλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακί−
ου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2521/9.4.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 9.4.2008 αναφορά − βεβαίωση Παράβασης 

του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλι−
ου, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής, κατά τα έτη 2005, 2006 
και 2007, ενώ καλυπτόταν από χαρακτηριστικό δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης, αποτελώντας μέρος του ευρύτε−
ρου πευκοδάσους της περιοχής (παρ. 1 άρθρου 3 του 
ν.998/1979), με ποσοστό συγκόμωσης περίπου 70% και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική (άρθρο 15 
του ν. 3208/2003) δασική έκταση κατά την έννοια του 
ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Άρα Γκί−
λα» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού 
Νομού Κορινθίας, εμβαδού 5.841,5 τ.μ. αποτυπώνεται 
στο από 9.4.2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και ορι−
οθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ‘87, 
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 5 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000632402090004*


